PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 04.08.2020                                                                                                     № 341

О внесении изменений в решение

Думы города Пыть-Яха от 21.10.2010 № 578

«Об утверждении перечня видов

предпринимательской деятельности,

в отношении которых вводится единый

налог на вмененный доход для отдельных

видов деятельности, и значений

корректирующего коэффициента базовой

доходности К2 на территории муниципального

образования городской округ город Пыть-Ях»

(в ред. от 18.10.2013 № 235, от 30.09.2014 № 278,

от 16.12.2016 № 37, от 03.03.2017 № 69)

В соответствии с главой 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Указами Президента Российской Федерации от 25.03.2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», от 02.04.2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (covid-19)», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 года № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, отдельных категорий организаций и индивидуальных предпринимателей, Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Приложение № 2 «Значения корректирующего коэффициента К2», утвержденное решением Думы города Пыть-Яха от 21.10.2010 № 578 «Об утверждении перечня видов предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности, и значений корректирующего коэффициента базовой доходности К2 на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» (в ред. от 18.10.2013 № 235, от 30.09.2014 № 278, от 16.12.2016 № 37, от 03.03.2017 № 69):
1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Коэффициенты, для отраслей экономики в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции (К2-7)
	№
	Код ОКВЭД-2
	Сфера деятельности, наименование вида экономической деятельности
	Корректирующие коэффициенты

	1
	55
	Гостиничный бизнес.

Деятельность по предоставлению мест для временного проживания
	0,5

	2
	56
	Общественное питание.

Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	0,5

	3
	Деятельность по предоставлению бытовых услуг населению.

Коды услуг аналогичны кодам услуг, утвержденным решением Думы города Пыть-Яха от 03.03.2017 № 69: Коэффициенты, учитывающие виды бытовых услуг К2-1
	0,1

	4
	Розничная торговля непродовольственными товарами

	4.1
	45.32
	Торговля розничная автомобильными деталями, узлами и принадлежностями
	0,5

	4.2
	45.40.2
	Торговля розничная мотоциклами, их деталями, составными частями и принадлежностями в специализированных магазинах
	0,5

	4.3
	45.40.3
	Торговля розничная мотоциклами, их деталями, узлами и принадлежностями прочая
	0,5

	4.4
	47.19.1
	Торговля розничная большим товарным ассортиментом с преобладанием непродовольственных товаров в неспециализированных магазинах
	0,5

	4.5
	47.19.2
	Деятельность универсальных магазинов, торгующих товарами общего ассортимента
	0,5

	4.6
	47.4
	Торговля розничная информационным и коммуникационным оборудованием в специализированных магазинах
	0,5

	4.7
	47.5
	Торговля розничная прочими бытовыми изделиями в специализированных магазинах
	0,5

	4.8
	47.6
	Торговля розничная товарами культурно-развлекательного назначения в специализированных магазинах
	0,5

	4.9
	47.7.
	Торговля розничная прочими товарами в специализированных магазинах
	0,5

	4.10
	47.82
	Торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках текстилем, одеждой и обувью

	0,5

	4.11
	47.89
	Торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках прочими товарами
	0,5

	5
	75
	Деятельность ветеринарная
	0,5

	6
	49.3
	Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта
	0,5

	7
	49.4
	Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам
	0,5

	8
	73.11
	Деятельность рекламных агентств
	0,5

	9
	68.20.2
	Аренда и управление собственным или арендованным нежилым недвижимым имуществом
	0,5
	».

1.2. Дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Для тех видов предпринимательской деятельности, для которых значение корректирующего коэффициента К2 не установлено, К2 применяется в размере 1,0.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономической политике.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года.

	Председатель Думы

города Пыть-Яха

____________О.В. Шевченко

«____»______________ 2020 г.
	И.о. главы
города Пыть-Яха

____________А.Ф. Золотухин

«____»____________ 2020 г.